

67	TESOURA MÉDIA 14 CM, APROPRIADA PARA USO ESCOLAR OU ARTESANATO TESOURA DE AÇO INOXIDÁVEL, COM CABO DE POLIPROPILENO SORTIDO PONTA ARREDONDADA, PRODUTO COM DESCRIÇÃO DO FABRICANTE E CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	BRW	UNIDADE	26	R\$ 3,34	R\$ 86,84
68	TESOURA SEM PONTA, APROPRIADA PARA USO ESCOLAR OU DE BOLSO TESOURA DE AÇO INOXIDÁVEL, COM CABO DE POLIPROPILENO SORTIDO PONTA ARREDONDADA, PRODUTO COM DESCRIÇÃO DO FABRICANTE E CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	BRW	UNIDADE	12	R\$ 3,34	R\$ 40,08
69	TINTA GUACHE 250 ML CORES VARIADAS, TINTA PARA TRABALHOS DE ARTESANATO, PRODUTO COM DESCRIÇÃO DO FABRICANTE E CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	KOALA	UNIDADE	6	R\$ 4,91	R\$ 29,46
70	TINTA TECIDO FOSCA 37 ML CAIXA COM 12 CORES	KOALA	CAIXA	12	R\$ 54,21	R\$ 650,52
71	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, CORPO PLÁSTICO, COM FELTRO, DIMENSÕES 140 MM (COMPRIMENTO) X 50 MM (LARGURA) X 40 MM (ALTURA), COM VARIAÇÃO DE +/- 5 MM.	RADEX	UNIDADE	65	R\$ 6,10	R\$ 396,50
72	BASTAO DE COLA REFIL PARA PISTOLA DE COLA QUENTE FINO. DIMENSOES 0,74 X 30CM. EMBALAGEM APROX. 72 UNIDADES 1 KG	RENDICOLA	PACOTE	81	R\$ 50,60	R\$ 4.098,60

73	BLOCO POST-IT 47,6X47,6MM NAS MEDIDAS 47,6MM X 47,6MM, BLOCO COM 400 FOLHAS	BRW	BLOCO	11	R\$ 15,12	R\$ 166,32
74	BLOCO POST-IT 76X76MM NAS MEDIDAS 760MM X 760MM, BLOCO COM 400 FOLHAS	BRW	BLOCO	42	R\$ 18,05	R\$ 758,10
75	BORRACHA PONTEIRA C/100 -BORRACHA PONTEIRA - CAIXA, BRANCA TIPO PONTEIRA P/ ENCAIXE EM FUNDO DE LÁPIS CAIXA COM 100 UNIDADES	NOBRE	CAIXA	10	R\$ 13,86	R\$ 138,60
76	CAIXA ARQUIVO DE PLASTICO (PCT C/10 UND	ALAPLAST	PACOTE	152	R\$ 51,79	R\$ 7.872,08
77	CAIXA CORRESPONDÊNCIA POLIESTIRENO TRIPLA ARTICULÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 355 x 253 x 120MM BASE EM POLIESTIRENO, ARTICULAVEL, COM 03 BANDEJAS PARA ORGANIZAÇÃO DE DOCUMENTOS.	WALEU	UNIDADE	20	R\$ 65,02	R\$ 1.300,40
78	CAIXA ORGANIZADORA ARTICULAVEL FIXA PARA CORRESPONDENCIA DE EXPEDIENTE, DUPLA. CAIXA ORGANIZADORA ARTICULAVEL FIXA PARA CORRESPONDENCIA DE EXPEDIENTE, DUPLA. MATERIAL PLASTICA POLIETILENO / ACRILICO -SISTEMA DE HASTES FIXAS, -TAMANHO APROXIMADO (MM): 266 X 366 X 178	WALEU	UNIDADE	19	R\$ 45,23	R\$ 859,37

79	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS PILHA/SOLAR, 08 DÍGITOS À PILHA, VISOR: CRISTAL LÍQUIDO, FUNÇÕES: 4 OPERAÇÕES BÁSICAS, RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, MEMÓRIA E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, ALIMENTAÇÃO: 1 PILHA AA E CÉLULA SOLAR, TAMANHO: 68 X 106 X 19MM, PESO: 50 G COM GARANTIA DE 03 MESES.	BRW	UNIDADE	63	R\$ 23,81	R\$ 1.500,03
80	CANETA HIDROGRAFICA C/12 CORES - CANETA HIDROGRÁFICA, L 12 CORES, COM CORPO ARREDONDADO EM PLÁSTICO QUE GARANTEM MAIOR FIRMEZA NA PEGA, POSSUI TINTA DE ALTA QUALIDADE QUE GARANTE CORES MAIS VIVAS. IDEAL PARA USO EM TRABALHOS ESCOLARES.	LYKE	CAIXA	50	R\$ 7,84	R\$ 392,00
81	CARBONO UMA FACE CAIXA COM 100 UNIDADES, TAMANHO: A4, COMPOSIÇÃO PAPEL E CORANTES	RADEX	CAIXA	15	R\$ 37,20	R\$ 558,00
82	CLIPS 1/0, PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO, Nº 1/0, CAIXA C/100 UNIDS	ECCOCLIPS	CAIXA	250	R\$ 2,15	R\$ 537,50
83	CLIPS 3/0, PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO, Nº 3/0, CAIXA C/50 UNIDS	ECCOCLIPS	CAIXA	185	R\$ 2,02	R\$ 373,70
84	CLIPS 6/0, PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO, Nº 6/0, CAIXA C/50 UNIDS	ECCOCLIPS	CAIXA	93	R\$ 3,09	R\$ 287,37
85	COLA COLORIDA COM GLITER CAIXA C/12 UNIDADES -	KOALA	CAIXA	6	R\$ 11,97	R\$ 71,82

86	COLA LÍQUIDA BRANCA 90G CAIXA, COM 12 UNIDADES COMPOSIÇÃO PLÁSTICO, APLICAÇÕES/SUPERFÍCIES: PAPEL/CARTOLINA E FOTOS, LAVÁVEL, SOLÚVEL E ATÓXICA, CAIXA COM 12 UNIDADES	BAMBINI	CAIXA	28	R\$ 17,39	R\$ 486,92
87	CORRETIVO EM FITA 5MMX6M FOLHA OVAL BT 1 UN	BRW	UNIDADE	71	R\$ 4,44	R\$ 315,24
88	E.V.A 45 X 90 COM GLITER CORES VARIADAS	IBEL	UNIDADE	61	R\$ 6,93	R\$ 422,73
89	E.V.A COM ESTAMPAS VARIADAS MEDINDO 40X60CM.	IBEL	UNIDADE	60	R\$ 6,93	R\$ 415,80
90	E.V.A COM TEXTURA 40 X 48 CM CORES VARIADAS	IBEL	UNIDADE	60	R\$ 3,65	R\$ 219,00
91	ENVELOPE BRANCO 80G 176X250, CAIXA COM 250 UNIDADES - ENVELOPE BRANCO PAPEL COM 80 GRAMAS 176X250, 17,6 CENTIMETROS X 25 CENTIMETROS, EMBALAGEM CAIXA COM 250 UNIDADES	CELUCAT	CAIXA	12	R\$ 68,93	R\$ 827,16
92	ENVELOPE MEIA PAGINA BRANCO COM 100	CELUCAT	PACOTE	6	R\$ 25,20	R\$ 151,20
93	ENVELOPE PARDO 80G 200X280 CAIXA COM 250 UNIDADES TIPO OFÍCIO ENVELOPE PARDO 80G 200X280 CAIXA COM 250 UNIDADES TIPO OFÍCIO	CELUCAT	CAIXA	11	R\$ 38,51	R\$ 423,61
94	ENVELOPE TIPO SACO (G) 26X36 CAIXA C/100 FOLHAS ENVELOPE TIPO SACO DIMENSÕES 26X36, 26 CENTIMETROS X 36 CENTIMETROS COM PAPEL COM GRAMATURA DE 90G EMBAGEM CAIXA C/100 UNIDADES	CELUCAT	CAIXA	8	R\$ 37,80	R\$ 302,40
95	ENVELOPE TIPO SACO 20X28 CAIXA C/100 FOLHAS ENVELOPE TIPO SACO COM DIMENSÕES 20X28, 20 CENTIMETROS X 28 CENTIMETROS COM PAPEL 90GRAMAS E	CELUCAT	CAIXA	5	R\$ 21,42	R\$ 107,10

	EMBALAGEM CAIXA C/100 UNIDADES					
96	ESTILETE LARGO, EM PLASTICO, TRAVA AUTOMÁTICA, LÂMINA 18 MM, LÂMINA DE AÇO CARBONO EXTENSÍVEL INTERNA	BRW	UNIDADE	26	R\$ 2,39	R\$ 62,14
97	EXPOSITOR ACRÍLICO VERTICAL A4 OFFICE BRANCO	ACRIMET	UNIDADE	1	R\$ 27,47	R\$ 27,47
98	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA, EXTRATOS DE GRAMOS FEITO EM AÇO, FORMATO ESPÁTULA, EMBLAGEM CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	BRW	UNIDADE	65	R\$ 2,39	R\$ 155,35
99	FICHARIO DE MESA C/BASE DE AÇO, FICHÁRIO DE MESA 5X8 FICHÁRIO COM CORPO EM AÇO NA COR GRAFITE, COM TAMPA EM POLIESTIRENO EM CORES DIVERSAS. POSSUI CAPACIDADE PARA ATÉ 500 FICHAS. CONTÉM DIVISÓRIA DE PLASTICO PARA AUXILIAR EQUILIBRIO DOS CARTÕES NO FICHARIO. DIMENÇÕES: 260X300X182.	ACRIMET	UNIDADE	9	R\$ 74,55	R\$ 670,95
100	FITA ADESIVA DUPLA FACE TRANSPARENTE S. FIXA 25MMX2M SPIRAL	SPIRAL ADERE	ROLO	1	R\$ 11,00	R\$ 11,00
101	FITA ADESIVA PP - (TIPO DUREX) FILME DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO COBERTO COM ADESIVO ACRÍLICO. DIMENSÕES 18MMX50M, (DIAMETRO PEQUENO) PRODUTO COM DESCRIÇÃO DO FABRICANTE E CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	ADERE	UNID	75	R\$ 3,83	R\$ 287,25
102	FITA ADESIVA TIPO DUREX 12MM, COMPRIMENTO 50M.	ADERE	ROLO	2	R\$ 2,35	R\$ 4,70

103	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 38X50M, COR: TRANSPARENTE COMPOSIÇÃO: É CONSTITUÍDA DE UM DORSO DE FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO (BOPP) TRATADO, COM A FINALIDADE DE PROPORCIONAR UM FÁCIL DESENROLAMENTO. O ADESIVO É A BASE DE RESINA E BORRACHA SNTETICA. CONTEUDO DA EMBALAGEM: FITA PARA EMPACOTAMENTO.	ADERE	UNIDADE	133	R\$ 5,92	R\$ 787,36
104	FITA CREP, 19MMX50M, DORSO: PAPEL CREPE ADESIVO: A BASE DE BORRACHA E RESINA RESISTÊNCIA A TEMPERATURA: 50°C / 40 MIN	ADERE	UNIDADE	51	R\$ 4,35	R\$ 221,85
105	FITA DECORATIVA 2CM X 10 METROS, CORES VARIADAS	FIDEPLA	ROLO	6	R\$ 6,09	R\$ 36,54
106	FITA GOMADA, 45MM X 50M, FITA ADESIVA GOMADA, FABRICADA EM POLIPROPILENO, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO COM DIMENSAO 45MM X 50M. EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, CONTENDO MARCA DO FABRICANTE.	ADERE	UNIDADE	246	R\$ 17,00	R\$ 4.182,00
107	FITA ZEBRADA 70X200M, CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO FITA PARA DEMARCAÇÃO DE ÁREA. ESPECIFICAÇÕES FILME DE POLIETILENO (SEM ADESIVO) ZEBRADA AMARELO/PRETO EMBALAGEM CONTÉM 1 ROLO DIMENSÕES 70 X 200 X 0,04MM.	3M	ROLO	105	R\$ 13,23	R\$ 1.389,15

108	FOLHA DE E.V.A COLORIDO; ESPECIFICAÇÕES, FOLHA EM EVA SORTIDO, GRAMATURA: 2 MM, DIMENSÕES A X L: 60X 40 MM	IBEL	FOLHAS	28	R\$ 4,15	R\$ 116,20
109	FOLHA DE EVA LISO 40 X 60, COR AMARELA. ESPESSURA 1,0MM	IBEL	FOLHAS	3	R\$ 3,15	R\$ 9,45
110	FOLHA DE EVA LISO 40 X 60, COR VERMELHA. ESPESSURA 1,0MM	IBEL	FOLHAS	3	R\$ 3,15	R\$ 9,45
111	GIZ ESCOLAR, PRODUTO NÃO TÓXICO, COM PELÍCULA PLÁSTICA QUE NÃO SUJA AS MÃOS, NÃO SOLTA PÓ, ANTIALÉRGICO, MAIS RESISTENTE. CAIXA COM 64 PALITOS, EMBALAGEM CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	DELTA	CAIXA	19	R\$ 4,16	R\$ 79,04
112	GRAMPEADOR COM CAPACIDADE PARA ATÉ 200 FOLHAS, METÁLICO, PINTURA EPÓXI, DUPLA FIXAÇÃO DE GRAMPO E CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 200FLS DE PAPEL DE 75 G/M, GRAMOS: 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/15. EMBALAGEM CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	BRW	UNIDADE	27	R\$ 160,00	R\$ 4.320,00
113	GRAMPEADOR DE PAREDE - GRAMPEADOR MANUAL, ACABAMENTO NIQUELADO, USADO PARA FIXAR MATERIAIS FINOS NA MADEIRA OU PAREDE.	BRW	UNIDADE	2	R\$ 69,30	R\$ 138,60
114	GRAMPO 23/10, GRAMOS DE ZINCO GALVANIZADOS, PONTAS CORTANTES, CAIXA COM 5000 UNIDADES, EMBALAGEM CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	BRW	CAIXA	54	R\$ 22,33	R\$ 1.205,82
115	GRAMPO COMUM 26/6 CAIXA C/ 5.000. GRAMPO 26/6 GRAMOS	BRW	CAIXA	143	R\$ 5,92	R\$ 846,56

	GALVANIZADOS DE ZINCO EMBALAGEM, CO 5000 UNIDADES, EMBALAGEM CONTENDO MARCA DO FABRICANTE.					
116	GRAMPO TRILHO METALIZADO 80MM PARA PASTAS CAIXA COM 50 UNIDADES, EMBALAGEM CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	BRW	CAIXA	20	R\$ 10,26	R\$ 205,20
117	LÃ CORES VARIADAS - FIO DE LA CORES VARIADAS, PESO DA UNIDADE 40G	LÃ	ROLO	6	R\$ 5,80	R\$ 34,80
118	MASSA CORRIDA PARA ARTESANATO	BRW	QUILOGRAMA	6	R\$ 6,51	R\$ 39,06
119	MASSA DE MODELAR CAIXA C/12 UND 180G, COR 12 CORES COMPOSIÇÃO/MATERIAL CERAS E PIGMENTOS, SOLÚVEL EM ÁGUA NÃO ATÓXICO, MACIA, CONTEÚDO DA EMBALAGEM, 1 CONJUNTO, DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM (CM) - AXLXP, 0,9X8,9X22,6, PESO APROXIMADO DA EMBALAGEM DO PRODUTO 235G.	KOALA	CAIXA	133	R\$ 5,15	R\$ 684,95
120	PAPEL 40KG PACOTE COM 200 FOLHAS CORES VARIADAS	ABC	PACOTE	22	R\$ 25,12	R\$ 552,64
121	PAPEL 60KG PACOTE COM 200 FOLHAS CORES VARIADAS	ABC	PACOTE	22	R\$ 27,02	R\$ 594,44
122	PAPEL ADESIVO TRANSPARENTE ROLO, LAMINADO DE PVC AUTO-ADESIVO, PROTEGIDO NO VERSO, POR PAPEL SILICONADO. MEDINDO: 45CM X 25MT	PLASTCOVER	ROLO	107	R\$ 52,08	R\$ 5.572,56
123	PAPEL ALMAÇO, 200MM X 275MM	TERRA DO SOL	FOLHAS	20	R\$ 0,19	R\$ 3,80
124	PAPEL CARTOLINA LAMINADA 48X60CM DIVERSAS CORES, ESCOLAR 50X66XCM 140G	CROMUS	UNIDADE	60	R\$ 1,15	R\$ 69,00

125	PAPEL DUPLEX (CARTÃO), TAMANHO: FORMATO EM FOLHA COM TAMANHO A4 - 21,5X29 CENTIMETROS, COM GRAMATURA DE 180G COM CORES VARIADAS,	CROMUS	UNIDADE	225	R\$ 1,64	R\$ 369,00
126	PAPEL LINHO C/50 FOLHAS 180G, FORMATO: A4 210X297MM GRAMATURA: 180G/M², EMBALAGEM COM 50 FOLHAS, COR: VARIADAS RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS, SECAGEM RÁPIDA, COMPOSIÇÃO ALCALINA COM 100% DE FIBRAS DE EUCALIPITO PLANTADAS.	ARTPAPER	PACOTE	5	R\$ 23,35	R\$ 116,75
127	PAPEL OFÍCIO A4 CORES VARIADAS PCT C/100 FOLHAS	SENINHA	PACOTE	42	R\$ 6,30	R\$ 264,60
128	PAPEL SEDA - PAPAL SEDA. ESPECIFICAÇÕES PAPEL SEDA, 48X60CM DE CORES VARIADAS, PACOTE COM 100 UNIDADES. OBS. DEVERA CONTER DADOS DE PROCEDÊNCIA E IDENTIFICAÇÃO.	CROMUS	PACOTE	60	R\$ 23,99	R\$ 1.439,40
129	PAPEL SULFITE, A4 120G. BRANCO, DIMENSÕES DA EMBALAGEM (A X L X C): 1 X 21 X 30 CM, PESO: 0,1KG, PACOTE COM 200 FOLHAS, EMBALAGEM CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	REPORT	PACOTE	15	R\$ 25,20	R\$ 378,00
130	PAPEL SULFITE, A4 180G. BRANCO, DIMENSÕES DA EMBALAGEM A X L X C: 1 X 21 X 30 CM, PESO: 0,1KG, PACOTE COM 200 FOLHAS, EMBALAGEM CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE. PAPEL 60KG.	REPORT	PACOTE	12	R\$ 27,72	R\$ 332,64

131	PAPEL VELUDO NAS CORES VARIADAS. TAMANHO 40 X 60CM. PACOTE COM 25 FLS.	CROMUS	PACOTE	60	R\$ 25,95	R\$ 1.557,00
132	PISTOLA DE COLA QUENTE BASTÃO FINO 220V, PROFUNDIDADE: 95 CM ALTURA: 1,57 CM, INFORMAÇÕES ADICIONAIS: POSSUI SECAGEM RÁPIDA, INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: DIÂMETRO DO REFIL PARA PISTOLA DE COLA QUENTE: 7,4 MM/ COMPRIMENTO DO REFIL PARA PISTOLA DE COLA QUENTE 100,0MM.	BRW	UNIDADE	17	R\$ 16,59	R\$ 282,03
133	PORTA CANETAS, CLIPS E LEMBRETE INJETADO EM POLIESTIRENO. EXCELENTE PARA ACOMODAR OBJETOS ESPALHADOS EM CIMA DA MESA. DIMENSÕES: ALTURA: 8 CM COMPRIMENTO: 24 CM LARGURA: 7 CM EMBALAGEM CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	WALEU	UNIDADE	23	R\$ 13,23	R\$ 304,29
134	PRANCHETA EM MADEIRA COMPENSADA TAMANHO A4 CAIXA, PEGADOR DE PAPEL EM METAL 95MM PESO 215G. DIMENSÃO 3 X 240 X 340 3 CENTIMETROS X 24 CENTIMETROS X 34 CENTIMETROS	STALO	UNIDADE	35	R\$ 5,04	R\$ 176,40
135	PRENDEDOR DE PAPEL BRINDER 32MM, CAIXA COM 12 UNIDADES	BRW	CAIXA	33	R\$ 7,56	R\$ 249,48
136	REFIL DE RECARGA PINCEL QUADRO BRANCO (AZUL, PRODUTO: - TINTA LÍQUIDA. - CONTEÚDO 5.5 ML. - CARTUCHO DE REPOSIÇÃO MARCADOR	BRW	UNIDADE	130	R\$ 3,78	R\$ 491,40

137	RÉGUA PLÁSTICA 30CM, EM POLIESTIRENO 30 CM, ESCALA DE PRECISÃO, COR: CRISTAL, DIMENSÕES: 310 X 35 X 3, EMBALAGEM PRODUTO COM DESCRIÇÃO DO FABRICANTE E CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	WALEU	UNIDADE	105	R\$ 1,22	R\$ 128,10
138	TESOURA DE CORTE GRANDE - 21CM - UNID. LÂMINA EM AÇO INOX 8, CABO EM POLIPROPILENO, TAMANHO: 21CM	BRW	UNIDADE	78	R\$ 7,56	R\$ 589,68
139	TESOURA PICOTAR, APROPRIADA PARA USO ESCOLAR OU ARTESANATO, TESOURA DE AÇO INOXIDÁVEL, COM CABO DE POLIPROPILENO SORTIDO PONTA ARREDONDADA, PRODUTO COM DESCRIÇÃO DO FABRICANTE E CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	BRW	UNIDADE	9	R\$ 7,56	R\$ 68,04
140	TINTA COLORIDA PARA IMPRESSAO HP LITRO	INKJET	LITRO	10	R\$ 51,40	R\$ 514,00
141	TINTA GUACHE FRASCO 15 ML EMBALAGEM COM 12 UNIDADES, TINTA PARA TRABALHOS DE ARTESANATO, PRODUTO COM DESCRIÇÃO DO FABRICANTE E CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	BAMBINI	CAIXA	11	R\$ 3,91	R\$ 43,01

142	TINTA PARA REABASTECIMENTO DE ALMOFADAS DE CARIMBO AZUL, FRASCO COM 42ML, TINTA PERMANENTE À BASE DE ÁLCOOL, NÃO RECOMENDADO PARA CANETAS HIDROGRÁFICAS E PINCEIS ATÔMICOS, PRODUTO COM DESCRIÇÃO DO FABRICANTE E CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	RADEX	TUBO	17	R\$ 3,78	R\$ 64,26
VALOR TOTAL					R\$ 95.239,99	

LOTE V - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNI.	VALOR TOT.
1	CANETA AZUL CAIXA/50 UNIDADES 0.7 - CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA, TINTA DE ALTA QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE EVITANDO BORRÕES NA ESCRITA, DURABILIDADE: ESCRIVE ATÉ 2 KM. ESCRITA MACIA.	ECONOMIC	CAIXA	443	R\$ 30,55	R\$ 13.533,65
2	CANETA HIDROGRAFICA JUMBO 6 CORES - CANETA HIDROGRÁFICA COLORCIS JUMBO 6 CORES, COM CORPO ARREDONDADO EM FORMATO JUMBO GARANTEM MAIOR FIRMEZA NA PEGA, POSSUI TINTA NÃO TÓXICA A BASE DE ÁGUA QUE GARANTE CORES VIBRANTES, IDEAL PARA USO EM TRABALHOS ESCOLARES.	BRW	UNIDADE	16	R\$ 7,82	R\$ 125,12
3	CANETA MARCA TEXTO AMARELA CAIXA, CHAFRADA/POLIETILENO, TINTA FLUORESCENTE, NÃO RECARREGÁVEL, TRAÇO 4MM, FILTRO PLIESATER, BASE D'ÁGUA, FORMATO RETANGULAR, BOA	MASTERPRINT	CAIXA	611	R\$ 18,27	R\$ 11.162,97

	QUALIDADE, CAIXA COM 12 UNIDADES					
4	CANETA PARA RETROPROJETOR - AZUL - CAIXA C/12 UNID, COM TINTA PERMANENTE PARA DIVERSAS SUPERFÍCIES: PAPEL, VIDRO, PLÁSTICO, METAL E MADEIRA. RESISTENTE A LUZ E A UMIDADE. PONTA MÉDIA CAIXA C/12	BRW	CAIXA	67	R\$ 28,39	R\$ 1.902,13
5	CANETA PRETA CAIXA/50 UNIDADES 0.7 - CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA, TINTA DE ALTA QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE EVITANDO BORRÕES NA ESCRITA, DURABILIDADE: ESCRIVE ATÉ 2 KM. ESCRITA MACIA.	ECONOMIC	CAIXA	72	R\$ 30,55	R\$ 2.199,60
6	CANETA VERMELHA CAIXA/50 UNIDADES 0.7 - CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA, TINTA DE ALTA QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE EVITANDO BORRÕES NA ESCRITA, DURABILIDADE: ESCRIVE ATÉ 2 KM. ESCRITA MACIA.	ECONOMIC	CAIXA	41	R\$ 30,74	R\$ 1.260,34
7	CANETAS HIDROGRÁFICAS, PONTA 0.7, COR PRETA, CAIXA C/12 UNIDADES.	BRW	CAIXA	1	R\$ 13,78	R\$ 13,78
8	LAPIS DE COR GRANDE 12 CORES EMBALAGEM COM 12 UNIDADES, EM MADEIRA REFLORESTADA, PRODUTO DEVIDAMENTE CERTIFICADO PELO INMETRO, EMBALAGEM CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	SERELEPE	CAIXA	146	R\$ 4,16	R\$ 607,36
9	LAPIS DE COR JUMBO 12 CORES, VIBRANTES. CORPO SEXTAVADO, MAIS LONGO. CORPO DE MADEIRA REFLORESTADA. ESTOJO PRÁTICO E ORGANIZADO, DISPONÍVEL COM 12 CORES.	PIRILAMPO	ESTOJO	509	R\$ 10,40	R\$ 5.293,60

	EMBALAGEM CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.					
10	LÁPIS PRETO Nº 2 CORPO SEXTAVADO CONFECCIONADO EM MADEIRA DE ALTA QUALIDADE, MEDINDO 175MM DE COMPRIMENTO E SEM RACHADURAS. CAIXA COM 144 UNIDADES PRODUTO DEVIDAMENTE CERTIFICADO PELO IMETRO.	PIRILAMPO	CAIXA	207	R\$ 29,90	R\$ 6.189,30
11	PINCEL ATÔMICO AZUL - ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, PONTA DE FELTRO, PONTA CHANFRADA INDEFORMÁVEL, PARA USO EM PAPEL, CARTOLINA E PAPELÃO.	LYKE	UNIDADE	4	R\$ 2,08	R\$ 8,32
12	PINCEL ATÔMICO CORES VARIADAS - ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, PONTA DE FELTRO, PONTA CHANFRADA INDEFORMÁVEL, PARA USO EM PAPEL, CARTOLINA E PAPELÃO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	LYKE	CAIXA	968	R\$ 24,96	R\$ 24.161,28
13	PINCEL ATÔMICO PRETO - ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, PONTA DE FELTRO, PONTA CHANFRADA INDEFORMÁVEL, PARA USO EM PAPEL, CARTOLINA E PAPELÃO.	LYKE	UNIDADE	4	R\$ 2,08	R\$ 8,32
14	PINCEL ATÔMICO VERMELHO - ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, PONTA DE FELTRO, PONTA CHANFRADA INDEFORMÁVEL, PARA USO EM PAPEL, CARTOLINA E PAPELÃO.	LYKE	UNIDADE	4	R\$ 2,08	R\$ 8,32
15	PINCEL PARA ARTESANATO CHATO Nº 14 PARA CERDAS NATURAIS PINTURA EM DIVERSAS SUPERFICIES	CONDOR	UNIDADE	240	R\$ 3,25	R\$ 780,00
16	PINCEL PARA QUADRO	LYKE	CAIXA	359	R\$ 33,06	R\$ 11.868,54

	BRANCO - AZUL - CAIXA, CARACTERISTICAS: ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO; PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO; APAGA FACILMENTE; TINTA ESPECIAL; PONTA DE ACRÍLICO DE 4,0MM; ESPESSURA DA ESCRITA 2,0MM; NÃO RECARREGAVEL. CAIXA C/12 UNIDADES.					
17	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - VERDE - CAIXA, CARACTERISTICAS: ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO; PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO; APAGA FACILMENTE; TINTA ESPECIAL; PONTA DE ACRÍLICO DE 4,0MM; ESPESSURA DA ESCRITA 2,0MM; NÃO RECARREGAVEL. CAIXA C/12 UNIDADES.	LYKE	CAIXA	4	R\$ 28,88	R\$ 115,52
18	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - VERMELHO - CAIXA, CARACTERISTICAS: ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO; PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO; APAGA FACILMENTE; TINTA ESPECIAL; PONTA DE ACRÍLICO DE 4,0MM; ESPESSURA DA ESCRITA 2,0MM; NÃO RECARREGAVEL. CAIXA C/12 UNIDADES.	LYKE	CAIXA	4	R\$ 32,59	R\$ 130,36
VALOR TOTAL					R\$ 79.368,51	

LOTE VII - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNI.	VALOR TOT.
1	AGENDA ANUAL DE MESA, TIPO DIÁRIA, COM CAPA DURA, EM COURO SINTÉTICO, PLÁSTICO PVC OU PAPEL TEXTURIZADO, RESISTENTE. LOMBADA COSTURADA OU COM ESPIRAL, FITILHO MARCADOR DE POSICIONAMENTO OU FOLHAS	TERRA DO SOL	UNIDADE	53	R\$ 28,11	R\$ 1.489,83

	COMAGENDA ANUAL DE MESA, TIPO DIÁRIA, COM CAPA DURA, EM COURO SINTÉTICO, PLÁSTICO PVC OU PAPEL TEXTURIZADO, RESISTENTE. LOMBADA COSTURADA OU COM ESPIRAL, FITILHO MARCADOR DE POSICIONAMENTO OU FOLHAS COM PICOTE, PÁGINA INICIAL PARA PREENCHIMENTO COM DADOS PESSOAIS E, NO MÍNIMO, INDICAÇÃO DOS FERIADOS NACIONAIS, DIAS SANTOS E CALENDÁRIO DO ANO SUBSEQÜENTE. GRAMATURA MÍNIMA DA FOLHA 56G/M², FORMATO DO MIOLO EM 140 X 200MM.					
2	CADERNO 1/4 C/200 FOLHAS PAPEL 56 GRAMAS 14X20 CAPA DURA C/ASPIRAL CAPA SORTIDA.	TERRA DO SOL	UNIDADE	61	R\$ 12,15	R\$ 741,15
3	CADERNO 1/4 C/96FLS PAPEL 56 GRAMAS 14X20 CAPA DURA PEQ. C/ASPIRAL CAPA SORTIDA.	TERRA DO SOL	UNIDADE	145	R\$ 5,01	R\$ 726,45
4	CADERNO ESPIRAL C/10 MATERIAS C/200 PAPEL 56 GRAMAS 200X275 FOLHAS CAPA SORTIDA.	TERRA DO SOL	UNIDADE	132	R\$ 12,22	R\$ 1.613,04
5	CADERNO ESPIRAL C/12 MATERIAS C/240 PAPEL 56 GRAMAS 200M275 FOLHAS CAPA SORTIDA.	TERRA DO SOL	UNIDADE	25	R\$ 20,68	R\$ 517,00
6	LIVRO ATA 100 FOLHAS SEM MARGEM CAPA DURA COR PRETA COM 100 FOLHAS. DIMENSÕES 320 X 220MM, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, PAPEL ALTA ALVURA 75GR/M².	SIDGRAPH	UNIDADE	120	R\$ 20,80	R\$ 2.496,00
7	LIVRO ATA 200 FOLHAS SEM MARGEM CAPA DURA COR PRETA COM 200 FOLHAS. DIMENSÕES 320 X 220MM, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, PAPEL ALTA ALVURA 75GR/M².	SIDGRAPH	UNIDADE	93	R\$ 23,48	R\$ 2.183,64

8	LIVRO DE PONTO 200 FLS 320 X 220M DIMENSÃO 32 CENTIMETROS X 22 CENTIMETROS, COM CAPA DURA, FOLHAS NUMERADAS COM OTIMO ACABAMENTO	SIDGRAPH	UNIDADE	61	R\$ 24,53	R\$ 1.496,33
9	LIVRO DE PROTOCOLO 200 FLS 320 X 220MM DIMENSÃO 32 CENTÍMETROS X 2 CENTÍMETROS, CAPA DURA, PAPEL BRANCO 80G, IMPRESSÃO OFFSET,	SIDGRAPH	UNIDADE	269	R\$ 13,40	R\$ 3.604,60
10	LIVRO DE REGISTRO DE PONTO 1/4, NO MINIMO 102 PÁGS, CADERNO DE ENTRADA/REPOUSO/SAÍDA.	SIDGRAPH	UNIDADE	2	R\$ 25,74	R\$ 51,48
11	LIVRO PARA ASSINATURA DE VISITANTES, CAPA DURA, PRETA, 200FLS, NUMERADAS DE 001 A 200. PAPEL OFFSET 70 GRS LIVRO COSTURADO FORMATO 22X32.	SIDGRAPH	UNIDADE	1	R\$ 16,47	R\$ 16,47
12	LIVRO TERMO DE OCORRÊNCIA 50 FOLHAS CAPA DURA, DIMENSÕES 22X33CM, IMPRESSÃO OFFSET, PAPEL 80G	SIDGRAPH	UNIDADE	94	R\$ 11,70	R\$ 1.099,80
13	PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA FORMATO A4 COM 100 FOLHAS SEM MARGEM CAPA DURA, DIMENSÕES 320X220MM IMPRESSAO OFFSET, PAPEL 75G/M2.	SIDGRAPH	UNIDADE	98	R\$ 11,70	R\$ 1.146,60
VALOR TOTAL					R\$ 17.182,39	

JPJ - COMÉRCIO VAREJISTA DE PAPELARIA EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 16.970.003/0001-98; com sede na Rua 15 de Novembro, No. 827, Centro, Baturité – Ceará, Cep: 62.760-000, TELEFONE: (85) 99433-7943, e-mail: licitacaojpp@gmail.com, sagrando-se vencedora do lote IX, XII, XVI, XXIII e XXIV, com valor total de R\$ 518.635,40 (quinhentos e dezoito mil, seiscentos e trinta e cinco reais e quarenta centavos), conforme tabela abaixo:

LOTE IX - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNI.	VALOR TOT.

Rua Coronel Antônio Joaquim, nº 2121, Centro, CEP: 62930-000, Limoeiro do Norte – Ceara
CNPJ nº 07.891.674/0001-72

1	BATERIA 3V, BATERIA BOTÃO CR2016 TIPO: BATERIA DE LITIO, REFERÊNCIA: CR2016 TENSÃO (VOLTAGEM): 3V. DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELA RESOLUÇÃO CONAMA N° 401, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2008. DEVE SER CERTIFICADA PELO IMETRO OU INSTITUTO POR ELE CREDENCIADO.	INTELBRAS	UNIDADE	6	R\$ 1,58	R\$ 9,48
2	BATERIA ALCALINA 9 VOLT	MAXPRINT	UNIDADE	320	R\$ 8,95	R\$ 2.864,00
3	BATERIA NÃO RECARREGAVEL 12V- MODELO AE23A 'BATERIA NÃO RECARREGÁVEL; APLICAÇÃO CONTROLE REMOTO, SISTEMA ELETROQUIMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 12 V, MODELO AE23A	ELGIN	UNIDADE	20	R\$ 8,60	R\$ 172,00
4	PILHA ELETRONICA LITIO SM-6 CR 2032 3V, EQUIPAMENTOS COMPATÍVEIS EQUIPAMENTOS QUE REQUEREM DESCARGAS DE ENERGIA LEVES E CONTÍNUAS. EX: RELÓGIOS, BRINQUEDOS, RÁDIOS, CONTEÚDO DA EMBALAGEM CARTELA COM 5 BATERIAS, VOLTAGEM (VOLTS) 3V DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM DO PRODUTO - CM (AXLXP) 20X6X18CM PESO LIQ. APROXIMADO DA EMBALAGEM C/ PRODUTO (KG) 95G.	INTELBRAS	CARTELA	117	R\$ 7,60	R\$ 889,20
5	PILHA MEDIA ALCALINA C MEDIA BANDEJA COM / 24 UNIDADES 1,5V	ELGIN	UNIDADE	189	R\$ 9,12	R\$ 1.723,68
6	PILHA PALITO AAA, PRODUTO DEVIDAMENTE CERTIFICADO PELO INMETRO EMBALAGEM CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	MAXPRINT	UNIDADE	880	R\$ 2,50	R\$ 2.200,00